Dei in diligentes se. *Eccli. 34, 13.* — Si non est offensio populi hujus corâm Deo suo, non poterimus tere illis; quoniam Deus illorum defendet illos et erimus opprobrium universæ terræ. *Judith. 5, 25.* — Ubicumque ingressi sunt sine arcu et sagittâ, et absque scuto et gladio, Deus eorum pro eis pugnavit et vicit; et non fuit qui insultaret populo isti, nisi quandò recessit à cultu Domini Dei sui. *Judith. 5, 16.* — Quàm bonus Israel Deus his qui recto sunt corde! *Ps. 72, 1.* — Oculi Domini super justos, et aures ejus in preces eorum. Vultus autem Domini super facientes mala, ut perdat de terrâ memoriam eorum. *Psal. 33, 15, 16.* — Deus non projiciet simplicem, nec porriget manum suam malignis, donec impleatur risu os tuum, et labia tua jubilo. Qui oderunt te induentur confusione, et tabernaculum impiorum non subsistet. *Job. 8, 20.* — *Vide verbo Justitia.*

CAPUT XXXVIII.

Prædestinationis certitudo.

Oves meæ vocem meam audiunt, et non peribunt in æternum, et non rapiet eas quisquam de manu meâ. *Joan. 10, 27.* — Firmum fundamentum Dei stat, habens signaculum hoc: cognovit Dominus qui sunt ejus. *2 Tim. 2, 19.* — Ut ostenderet divitias gloriæ suæ, in vasa misericordiæ, quæ præparavit in gloriam. *Rom. 9, 23.* — Quis nos separabit à charitate Christi? tribulatio? an angustia? an nuditas? an periculum? an persecutio? an gladius? sed in his omnibus superamus propter eum qui dilexit nos. *Rom. 8, 35, 36.* — Certus enim sum quia neque mors, neque vita, neque creatura alia poterit nos separare à charitate Dei, quæ est in Christo Jesu Domino nostro. *Ibid. 38.* *Vide verbo Fiducia justorum, et verbo Impiorum præsumptio.*

CAPUT XXXIX.

Liber vitæ.

Gaudete, quia nomina vestra scripta sunt in cælis. *Luc. 10, 20.* — Recedentes à te in terrâ scribantur. *Hier. 17, 13.* — Deleantur de libro viventium, et cum justis non scribantur. *Psal. 68, 29.* — Imperfectum meum viderunt oculi tui, et in libro tuo omnes scribentur. *Psal. 138, 15.* — Aut dimitte eis hanc noxam, aut, si non facis, dele me de libro quem scripsisti. *Exod. 32, 32.* — Qui peccaverit, delebo eum de libro meo. *Ibid.* — Optabam ego anathema esse à Christo pro fratribus meis. *Rom. 9, 3.*

CAPUT XL.

Reprobationis positivæ causæ et effectus.

Deus mortem non fecit, nec lætatur in perditione vivorum. *Sap. 1, 13.* — Nolo mortem peccatoris, sed ut magis convertatur et vivat. *Ezech. 18, 32.* — Perditiō tua, Israel, tantummodò in me auxilium tuum. *Ose 13, 9.* Commutaverunt veritatem Dei in mendacium, et coluerunt et servierunt creaturæ potius quàm creatori: propterea tradidit illos Deus in passione ignominie. *Rom. 1, 25.* — Sicut non probaverunt Deum habere in notitiâ, tradidit illos Deus in reprobum sensum. *Ibid. 16.* — Eò quòd charitatem veritatis non receperunt ut salvi fierent, ideò mittet illis Deus operationem erroris. *2, Thess. 2, 10.* — Durâ cervice et in-

circumcisis cordibus et auribus, vos semper Spiritui sancto resistitis. *Act. 7, 51.* — Vocavi, et renuistis. *Prov. 1, 24.* — Quoties volui congregare filios tuos, quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas, et noluisti! *Matth. 23, 37.* — Hodie si vocem ejus audieritis, nolite obdurare corda vestra. *Psal. 94, 8.* — Ira et indignatio in omnem animam hominis operantis malum. *Rom. 2, 9.* — Discedite à me, maledicti, in ignem æternum qui paratus est diabolo et angelis ejus; esurivi enim, et non dedistis mihi manducare. *Matth. 25, 41.*

CAPUT XLI.

Reprobationis negativæ causæ et effectus.

Per unum hominem peccatum intravit in hunc mundum, et per peccatum mors. *Rom. 5, 12.* — Per inobedientiam unius peccatores constituti sunt multi. *Rom. 5, 19.* — Cùm nondùm nati fuissent, aut aliquid boni egissent aut mali, ut secundùm electionem propositum Dei maneret, non ex operibus, sed ex voluntate dictum est ei: quia major serviet minori; sicut scriptum est: Jacob dilexi, Esaù autem odio habui. *Rom. 9, 11.* — Cujus vult miseretur, et quem vult indurat. *Ibid. 18.* — An non habet potestatem figulus lutu ex eadem massâ facere aliud quidem vas in honorem, aliud verò in contumeliam? *Ibid. 21.* — Deus in præteritis generationibus dimisit omnes gentes ingredi vias suas. *Act. 14, 15.* — Fracti sunt rami propter incredulitatem. *Rom. 11, 20.* — Deus non odit Esaù hominem, sed Esaù peccatorem. *S. August. lib. 1 ad Simplicia, 9, 2.* — Quibus Deus misericordiam non impertitur, ut non impertiatur merentur. *S. August. epist. 105; vide suprâ, cap. 35.*

CAPUT XLII.

Numerus electorum exiguus quidem respectu omnium reprobatorum, nihilominus absolutè magnus.

Multi sunt vocati, pauci verò electi. *Matth. 20, 16.* — Lata porta et spatiosa via est quæ ducit ad perditionem, et multi sunt qui ambulant per eam. *Matth.*

7, 13. — Quàm angusta porta et arcta via est quæ ducit ad vitam, et pauci sunt qui inveniunt eam! *Matth. 7, 14.* — Contendite intrare per angustam portam, quia multi, dico vobis, quærent intrare et non poterunt. *Luc. 13, 24.* — Nescitis quòd ii qui in stadio currunt, omnes quidem currunt; sed unus accipit bravium? *1 Cor. 9, 24.* — Omnis qui in agone contendit, ab omnibus se abstinere: et illi quidem ut corruptibilem coronam accipiant, nos autem incorruptam. *1 Cor. 9, 25.* — Et relinquetur in eo sicut racemus, et sicut excussio oleæ duarum vel trium olivarum in summitate rami, sive quatuor aut quinque in cacuminibus ejus fructus ejus, dicit Dominus Deus Israel. *Isa. 17, 6.* — In die illà erit Dominus exercituum corona gloriæ et sertum exultationis residuo populi sui. *Isa. 28, 5.* — Erit anima Domini mei custodita, quasi in fasciculo viventium, apud Dominum Deum tuum. *1 Regum 23, 29.* — Domine, à paucis de terrâ divide eos. *Psal. 16, 14.* — Qui ædificat in cælo ascensionem suam, et fasciculum suum super terram fundavit. *Amos 9, 6.* — Nolite timere, pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. *Luc. 12, 32.* — Ab oriente portæ tres, et ab aquilone portæ tres, et ab austro portæ tres, et ab occasu portæ tres. *Apoc. 21, 13.* — Venient ab oriente, et occidente, et aquilone, et austro, et accumbent in regno Dei. *Luc. 13, 29.* — Vidi turbam magnam, quam dinumerare nemo poterat, ex omnibus [gentibus et tribubus et populis et linguis, stantes antè thronum, et in conspectu agni, amicti stolis albis, et palmæ in manibus eorum. *Apoc. 7, 9.* — Accessistis ad Sion montem, et civitatem Dei viventis Jerusalem cælestem, et multorum millium angelorum frequentiam. *Hebr. 12, 22.* — Millia millium ministrabant ei, et decies millies centena millia assistebant ei. *Dan. 7, 10.* — Numquid est numerus militum ejus? et super quem non urget lumen illius? *Job. 25, 3.* — Illuc ascenderunt tribus, tribus Domini, testimonium Israel, ad confitendum nomini Domini. *Psal. 121, 4.*